
1 
 

 

Protokół nr 10/19 
z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji 

w dniu 24 września 2019 roku 
    

Na ogólną liczbę 9 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział 9 zgodnie  
z listą obecności. 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. 
Zapoznając się z listą obecności stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał 
zebranych, następnie  poprosił o uwagi  do proponowanego porządku obrad.   

Komisja nie zgłosiła uwag i  w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów 
przeciw i wstrzymującym się przyjęła następujący porządek dzienny: 

 
1. Przyjęcie protokołu nr 9/19 z dnia  27 sierpnia 2019 r. 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I 
półrocze 2019 roku w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 236 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Założeń Polityki Społeczno – 
Gospodarczej Miasta Łomża na rok 2020 w działach merytorycznie podległych Komisji 
– druk nr 249 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok  
w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 251,251A z autopoprawkami 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 214/XXVII/16 Rady 
Miejskiej Łomży z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie okresowych stypendiów 
sportowych.  

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Ad.1 
Przyjęcie protokołu nr 9/19 z dnia  27 sierpnia 2019 r. 

Komisja przyjęła protokół  nr 9/19 z dnia  27 sierpnia 2019 r.  bez uwag. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski z związku z tym, że nie ma Pani 

Skarbnik, za zgodą członków Komisji, zaproponował przejście do punktu 3.  

Ad. 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Założeń Polityki Społeczno – 
Gospodarczej Miasta Łomża na rok 2020 w działach merytorycznie podległych 
Komisji – druk nr 249 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o pytania. 
 
Komisja nie zgłosiła pytań. 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że cieszy się, że w 
założeniach polityki społeczno-gospodarczej znalazła się budowa hali sportowej przy 
szkole Nr 5 i termomodernizacja Hali Sportowej Nr 9. Podziękował za to, że to się 
znalazło w założeniach polityki. 
 
Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  



2 
 

i   wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Założeń Polityki Społeczno – Gospodarczej Miasta Łomża na rok 2020 w działach 

merytorycznie podległych Komisji. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że za zgodą Państwa 

przejdą do punku 5 porządku obrad.  

Ad. 5  
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 214/XXVII/16 Rady Miejskiej 
Łomży z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie okresowych stypendiów sportowych. 
 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę,  

że w proponowanym projekcie była mała zmiana i poprosił o jej przedstawienie. 

Pan Józef Babiel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 

stwierdził, że trudno to nazwać zmianą, bo jest to projekt przedstawiany przez Pana 

Prezydenta, natomiast jest pewna zmiana w stosunku do  propozycji, którą przedłożyła 

Łomżyńska Rada Sportu. Ta zmiana polega tylko i wyłącznie na tym, że w regulaminie 

przyznawania stypendiów był zapis, że stypendium może być przyznane osobom, 

które spełniają następujące warunki i tutaj w punkcie 2 było posiadanie licencji 

Polskiego Związku Sportowego i ten punkt został wykreślony. Chodzi tu o to, że nie 

wszyscy sportowcy mają licencje polskich związków sportowych np. nie ma polskiego 

związku MMA i żeby umożliwić im ubieganie się o stypendium, z tego względu zostało 

to wykreślone. Komisję stypendialną stanowi Łomżyńska Rada Sportu i będzie 

rozważać za każdym razem każdą z dyscyplin odrębnie i jako komisja stypendialna 

będzie przedstawiać wnioski Prezydentowi Miasta. Łomżyńska Rada Sportu 

proponowała pozostawienie tego punktu, ale dodanie punktu w brzmieniu  

„w wyjątkowych sytuacjach Prezydent Miasta może przyznać stypendium  

z pominięciem tych ustaleń”. Niestety to zostało zakwestionowane przez radcę 

prawnego. Dodał, że  w § 5  uchwały wykreśla się słowa „otrzymuje brzmienie”.  

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zauważył, że tam jak powiedział 

Pan Jóżef Babiel Rada Sportu będzie „jakoby kapitułą”, która będzie przyznawać 

stypendia sportowe, natomiast nie są upoważnieni jako Rada Sportu do kwotowego 

podziału, czyli nie mogą powiedzieć, że taki zawodnik będzie miał jakoś określoną 

sumę, tylko procentowo, następnie poprosił Komisję o pytania. 

Radny Zbigniew Prosiński  zwrócił uwagę, że ustawa o sporcie odnośnie stypendiów 

okresowych odnosi się do osób fizycznych i zapytał czy on, jako osoba fizyczna, 

uprawiająca sport i osiągająca  wyniki i nienależąca do żadnego klubu może o takie 

stypendium się ubiegać. 

Pan Józef Babiel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 

wyjaśnił, że w obecnym zapisie jest to regulowane w ten sposób, że w § 2 będzie 

uwarunkowanie takie, że stypendium może być przyznane osobom fizycznym , które 

spełniają następujące warunki: ukończyły 18 lat uczestniczą w rywalizacji sportowej na 

poziomie seniorskim i są mieszkańcami lub uczą się i studiują w Łomży i punkcie 2: 

wynik sportowy osiągnęły w barwach klubu sportowego mającego swoją siedzibę  

w Łomży, czyli ogranicza to do członków łomżyńskich klubów sportowych. 



3 
 

Radny Zbigniew Prosiński stwierdził, że wydaję się, że to pytanie było zasadne, 

dlatego, że nie jest pewny, ale ustawa chyba nie ogranicza i w związku z tym czy to 

jest zgodne z prawem. Dodał, że ustawa odnosi się do osób fizycznych. 

Pan Józef Babiel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 

wyjaśnił, że jest podpis radcy prawnego. Ten zapis nie jest zmieniany w stosunku do 

poprzedniej uchwały. Ten zapis jest w obrocie prawnym. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że jest podpis Pana 

mecenasa. To są zmiany bardzo kosmetyczne  i to zostało zatwierdzone przez Radę 

Sportu, przez Pana mecenasa, Pan Prezydent przedstawił projekt uchwały. Poprosił 

o wnioski i poprawki, jeżeli są niejasne sprawy, dzisiaj nie ma mecenasa, można zadać 

pytanie jutro na sesji. 

Radny Dariusz Domasiewicz stwierdził, że  rozumie, że zmieniamy po to  ten 

regulamin, żeby szersza grupa zawodników mogła mieć możliwość otrzymywania  

z Miasta Łomża takiego stypendium. Poprosił o wyjaśnianie  jak finansowo sytuacja 

wygląda, bo do tej pory mieliśmy jakąś pulę środków, teraz wiadomo, że będzie tych 

osób więcej, czy to będzie się poruszało w ramach tej samej puli przeznaczonej na 

stypendia. 

Pan Józef Babiel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 

stwierdził, że ta uchwala jest w pewien sposób powiązana z budżetem miasta, który 

zależny jest od Rady Miejskiej. Uchwała wejdzie w życie po 2 tygodniach od 

opublikowania, jeszcze w tym roku, ale prawdopodobnie w życie jeszcze z tym 

budżetem na 2019r. może nie zdążyć wejść, a „jeżeli by miała zdążyć” i Prezydent 

skorzystałby z zapisu, że może ogłosić dodatkowy termin naboru wniosków, to za tym 

będą musiały iść zmiany budżetowe, które Państwo Radni będą głosować zupełnie 

odrębnie. Dodał, że jeden i drugi wariant jest możliwy, nawet w ramach tych środków, 

które są,  jest możliwe, żeby „ten tort” podzielić sprawiedliwie czyli dawać tym  

z najwyższymi osiągnięciami, bądź pomniejszać wysokość stypendium. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że projekt uchwały jest 

po to, żeby był szerszy dostęp sportowców, którzy w dużej mierze zasługują, na dzień 

dzisiejszy to jest decyzja Pana Prezydenta czy to będą dodatkowe środki, a jak nie to 

w grudniu będzie kapituła wybierała kolejnych sportowców, którzy zasługują  na takie 

stypendia i Pan Prezydent podejmie decyzję, „bo zawsze ostateczną decyzję ma Pan 

Prezydent”. 

Komisja nie zgłosiła więcej pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i  5 

wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała powyższy  projekt uchwały  zawarty  

w druku 257A wraz z autopoprawką. 

Radny Dariusz Domasiewicz poprosił, żeby na sesję przygotować odpowiedzi na 

pytania. 

 

 

 



4 
 

Ad.2 

Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 
2019 roku w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 236 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o pytania dotyczące 

informacji. 

Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania 

budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2019 roku w działach merytorycznie podległych 

Komisji. 

 
Ad. 4 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok   

w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 251,251A z autopoprawkami 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian  
w budżecie miasta na 2019 rok  w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie 
z drukiem nr 251,251A z autopoprawkami, w załączeniu do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o pytania i uwagi. 
 
Radna Marianna Jóskowiak zapytała czy Pan Dyrektor MOSiR podniósł już 
wynagrodzenie ratownikom. 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że Komisja ma 
nadzieję, że Pan Dyrektor podzieli to sprawiedliwie, uczciwie i wszyscy będą 
zadowoleni. 
Pan Andrzej Modzewlewski – Dyrektor wyjaśnił, że jutro ma rozmowę z ratownikami 
„na zlecenia”, ponieważ oni już znowu mają roszczenia  o podniesienie płac. To jest 
lawina, która się szybko nie zatrzyma, bo dotrą do nowego roku, wtedy spotkają się  
z poniesieniem najniższej krajowej.  Zwrócił uwagę, że dojedzie do spłaszczenia 
wynagrodzeń, i trzeba się spodziewać protestów kolejnych grup.  Dodał, że 
przygotował plan finansowy uwzględniając proporcjonalnie podwyżki dla innych 
pracowników. 
 
Komisja nie zgłosiła więcej pytań. 
 
Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i  1  

wstrzymującym się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na 2019 rok  w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 
Ad.6  
Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że chce wrócić do 
sytuacji zmiany przydzielania stypendium. Poprosił, żeby nie słuchać ludzi, którzy co 
innego mówią, co innego robią, bo nie sądzi, że wszyscy się w to dobrze wczytali  
i pewnie dojdzie do konfrontacji. Dodał, że trzeba się naprawdę ze wszystkim 



5 
 

zapoznać, zapytać. To nie jest nic robione byle jak, to jest robione tak, jak powinno być 
i tu się nic nie zmienia a jątrzyć każdy potrafi. 
 
Radny Dariusz Domasiewicz zwrócił uwagę, że otrzymali pismo od Pana Andrzeja 
Korytkowskiego z Ł.Ł.K.S PREFBET, który zwraca się, głównie do Komisji Sportu,  
o to żeby ich wsparli, chodzi o kwotę 150 tys. zł. Stwierdził, że uważa, że Komisja 
Sportu powinna się tym zając. Nie można przejść obok tego obojętnie. 
  
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski przeprosił i wyjaśnił, że to pismo 
miał na koniec zostawić. Sytuacja przedstawia się następująco: Prezes  Ł.Ł.K.S 
PREFBET Śniadowo wystąpił do Pana Prezydenta wcześniej, z tego co im wiadomo, 
o środki na promocje Miasta Łomża. Wie, że Pan Prezydent rozmawiał z Panem 
Korytkowskim. Z związku  tym, że  Prezes  Ł.Ł.K.S PREFBET Śniadowo nie otrzymał 
pozytywnej odpowiedzi, zwrócił się do Rady Miejskiej.  Stwierdził, że Rada Miasta nie 
jest władna do tego, żeby przekazywać środki z promocji miasta.  jakimkolwiek 
stowarzyszeniom, ani klubom sportowym Dodał, że uważa, że powinni skierować 
pismo do Pan prezydenta, żeby Pan Prezydent to rozpatrzył. Zwrócił uwagę, że 
należałoby się też przyjrzeć sytuacji, klub dostał z rozdania ze stowarzyszeń najwięcej  
pieniędzy ze wszystkich klubów sportowych.  
 
Pan Andrzej Stypułkowski- Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że Klub PREFBET 
z naszego budżetu w poprzednich latach uzyskał jedną z najwyższych kwot 
dofinasowania, ale w zeszłym roku było to ponad 200 tys. zł  
 
Radny Dariusz Domasiewicz stwierdził, że Komisja prosi, żeby Prezes Ł.Ł.K.S 
PREFBET Śniadowo otrzymał odpowiedź, a Komisja do wiadomości. 
 
Pan Andrzej Stypułkowski - Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że będąc na 
urlopie specjalnie przyjechał, żeby z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej spotkać 
się z panem Korytkowskim i takie spotkanie się odbyło. Wyjaśnił stanowisko Urzędu 
Miasta, także Pan Korytkowski zna w tej chwili stanowisko Urzędu Miasta, wie jakie są 
możliwości. 
Radny Mariusz Tarka stwierdził, że przez wiele lat biegał w klubie sportowym i klub się 
nazywał Łomżyński Klub Sportowy, w nazwie jest Łomża. Jak sobie prześledzą 
wszystkie zawody, w których startują zawodnicy PREFBET Śniadowo, wszędzie  
w karcie uczestnika pisane jest imię, nazwisko, wiek i klub sportowy jaki reprezentuje 
i jak prześledzą kartę zgłoszeń nigdzie nie ma „Łomża”, tylko jest zawodnik klubu 
PREFBET Śniadowo. Nie wie czy to jest promocja Łomży, jeżeli stratują zawodnicy 
PREFBET Śniadowo. Stwierdził, że może wnioskować, żeby Łomżyńskiemu Klubowi 
Biegowemu również dać pieniądze na promocję, bo ci zawodnicy jeżdżą po całej 
Polsce. 
 
Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski dodał, że ostatnio Klub 
„Dziewiątka Łomża” był w Olsztynie, promował Miasto Łomża, na turnieju 
ogólnopolskim zajął I miejsce i to jest promowanie Miasta Łomża. Następnie 
poinformował, że przygotował projekt odpowiedzi dla Rady Miejskiej Łomży. Zapoznał 
radnych z treścią pisma (pismo w załączeniu do protokołu). 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie 9 głosami za przyjęła, że  jako organ 

opiniotwórczy Rady Miejskiej Łomży nie jest władna rozpatrzyć wniosku  



6 
 

o dofinansowanie klubu ze środków promocji miasta Łomża, w związku z powyższym 

wniosek przekazuje Prezydentowi Miasta Łomża. 

 

Komisja nie zgłosiła innych  spraw w tym punkcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad 
zamknął posiedzenie komisji.  

 
 
           Przewodniczący Komisji                                        

       Sportu, Turystyki i Rekreacji                                      
 
 
                Andrzej Wojtkowski                                                          
 

 

 

Protokołowała:  

 

Izabela Jankiewicz       


